平 成 １ ５ 年 ８ 月５日
三井化学株式会社

農薬製品ラベルの誤表示に関するご報告とお詫び

弊社では、このたび、農薬製品ラベルの総点検を実施いたしましたところ、下記の製品に

おいてラベルの誤表示が判明いたしました。関係各位に対しまして、ここに謹んで深くお詫

び申し上げます。
当該誤表示につきましては、農林水産省のご指導に従い、該当製品の出荷停止、流通段階

における回収、販売先農家に対しての連絡、お客様窓口の開設等の対応を既に実施しており

ます。また、該当製品の販売会社と共に、再発防止のため、相互確認を含めたチェック体制

の整備を行っております。
農家の皆様におかれましては、大変ご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんが、該当製

品があった場合には下記正誤表をご確認の上、ご使用いただきますようお願い申し上げます。
弊社といたしましては、今回の事態について重大かつ真摯に受け止め、社内体制を早急に

見直し、二度と同様の事態を起こさないよう再発防止に万全を尽くしていく所存です。
今後とも弊社製品を引き続きご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

記

登録番号 農薬の名称 作物名 誤った表示内容 正しい表示内容

稲 総使用回数＊：2 回 総使用回数＊：1 回
14039 オフナック乳剤

なす 適用あり 適用なし

18828 アニバース乳剤 みかん 総使用回数＊：2 回以内 総使用回数＊：1 回

＊印は本剤及びその有効成分を含む農薬の総使用回数の制限を示す。
以上

【この件に関するお問い合わせ先】
農業化学品事業部 殺虫剤グループ
 電話 ：０３－３５９２－４４５２ FAX ：０３－３５９２－４２５２